
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 12.01.2018 года                                                                                             № 16 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 14.10.2015 года № 1233   

«Об  утверждении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие  

культурного  потенциала, развитие туристского кластера   в 

Шекснинском  муниципальном   районе   на   2016-2020  годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской           

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского                       

муниципального   района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 14 октября 2015 года № 1233 «Об утверждении  

муниципальной программы «Сохранение и развитие культурного  

потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском  муниципальном   

районе  на  2016–2020  годы» следующие изменения:      

1.1.  в паспорте муниципальной  программы:  

1.1.1. строку «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Объем  бюджетных 

ассигнований 

Объем  бюджетных ассигнований на 

реализацию  муниципальной  программы 

составляет:  

273078,3  руб. 

в том числе по годам: 

2016 год  –48615,9  тыс. руб. 

в том числе: 

– средства бюджета района  33998,8 тыс. руб. 

– средства поселений  14148,6 тыс. руб. 

– средства федерального бюджета – 468,5 тыс. 

руб. 

2017 год – 52894,0  тыс. руб. 



2 

 
 

 в том числе: 

– средства федерального бюджета 588,8 тыс. 

руб. 

– средства областного бюджета 46,4 тыс. руб. 

– средства бюджета района 36595,1 тыс. руб. 

– средства поселений  15663,7 тыс. руб. 

2018 год – 57322,8  тыс. руб. 

 в том числе: 

– средства бюджета района 38635,0 тыс. руб. 

– средства поселений 18687,8 тыс. руб. 

2019 год – 57122,8  тыс. руб. 

 в том числе: 

– средства бюджета района 38435,0 тыс. руб. 

– средства поселений 18687,8 тыс. рублей 

2020 год – 57122,8 тыс. руб. 

в том числе: 

– средства бюджета района 38435,0 тыс. руб. 

– средства поселений 18687,8 тыс. рублей» 

». 

1.1.2.  Абзац  2  раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной 

программы составляет: 273078,3 тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2016 год  – 48615,9  тыс. руб. 

в том числе: 

– средства бюджета района  33998,8 тыс. руб. 

– средства поселений  14148,6 тыс. руб. 

– средства федерального бюджета – 468,5 тыс. руб. 

2017 год – 52894,0  тыс. руб. 

 в том числе: 

– средства федерального бюджета 588,8 тыс. руб. 

– средства областного бюджета 46,4 тыс. руб. 

– средства бюджета района 36595,1 тыс. руб. 

– средства поселений  15663,7 тыс. руб. 

2018 год – 57322,8  тыс. руб. 

 в том числе: 

– средства бюджета района 38635,0 тыс. руб. 

– средства поселений 18687,8 тыс. руб. 

2019 год – 57122,8  тыс. руб. 

 в том числе: 

– средства бюджета района 38435,0 тыс. руб. 

– средства поселений 18687,8 тыс. рублей 

2020 год – 57122,8 тыс. руб. 



3 

 
 

в том числе: 

– средства бюджета района 38435,0 тыс. руб. 

– средства поселений 18687,8 тыс. рублей». 

1.2.  в паспорте  подпрограммы 1:  

1.2.1. строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем  

финансирования 

подпрограммы 1 

 

Всего:  180708,4 тыс. руб., в том числе: 

– средства федерального бюджета – 588,8тыс. руб. 

– средства областного бюджета – 46,4 тыс. руб. 

– средства бюджета района – 119432,1 тыс. руб. 

– средства поселений  – 60641,1 тыс. руб., 

в том числе в разрезе источников по годам реализации: 

2016 год –0 тыс. руб., 

2017 год – 41162,0  тыс. руб., в том числе: 

– средства федерального бюджета –588,8тыс. руб. 

– средства областного бюджета – 46,4 тыс. руб. 

– средства бюджета района – 27732,1 тыс. руб. 

– средства поселений  – 12794,7 тыс. руб., 

2018 год – 46648,8  тыс. руб., в том числе: 

– средства бюджета района – 30700,0 тыс. руб. 

– средства поселений  – 15948,8 тыс. руб., 

2019  год – 46448,8  тыс. руб., в том числе: 

– средства бюджета района – 30500,0 тыс. руб. 

– средства поселений  – 15948,8 тыс. руб. 

2020  год – 46448,8  тыс. руб.  

– средства бюджета района – 30500,0 тыс. руб. 

– средства поселений  – 15948,8 тыс. руб. 

  ». 

1.2.2. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1, 

обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 1»  изложить в следующей редакции:  

«Объем финансовых средств необходимых для реализации    подпрограммы 1 

составляет  180708,4 тыс. руб., в том числе: 

– средства федерального бюджета –588,8 тыс. руб. 

– средства областного бюджета – 46,4 тыс. руб. 

– средства бюджета района – 119432,1 тыс. руб. 

– средства поселений  – 60641,1 тыс. руб., 

в том числе в разрезе источников по годам реализации: 

2016 год –0 тыс. руб., 

2017 год – 41162,0  тыс. руб., в том числе: 

– средства федерального бюджета – 588,8тыс. руб. 

– средства областного бюджета – 46,4 тыс. руб. 

– средства бюджета района – 27732,1 тыс. руб. 



4 

 
 

– средства поселений  – 12794,7 тыс. руб., 

2018 год – 46648,8  тыс. руб., в том числе: 

– средства бюджета района – 30700,0 тыс. руб. 

– средства поселений  – 15948,8 тыс. руб., 

2019  год – 46448,8  тыс. руб., в том числе: 

– средства бюджета района – 30500,0 тыс. руб. 

– средства поселений  – 15948,8 тыс. руб. 

2020  год – 46448,8  тыс. руб.  

– средства бюджета района – 30500,0 тыс. руб. 

– средства поселений  – 15948,8 тыс. руб. 

1.3.  в паспорте  подпрограммы 2:  

1.3.1. строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем  

финансирования 

подпрограммы 2 

 

Всего  за счёт средств бюджета района 705,0   тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

в 2016 году – 150,0 тыс. руб. 

в 2017 году – 105,0 тыс. руб. 

в 2018 году – 150,0 тыс. руб. 

в 2019 году – 150,0 тыс. руб. 

в 2020 году – 150,0 тыс. руб. 

». 

1.3.2. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2»  

изложить в следующей редакции:  

«Объем финансовых средств необходимых для реализации      

подпрограммы 2  за счет средств бюджета района составляет 705,0 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

2016 год – 150,0 тыс. рублей 

2017 год – 105,0 тыс. рублей 

2018 год – 150,0 тыс. рублей 

2019 год – 150,0 тыс. рублей 

2020 год – 150,0 тыс. рублей». 

1.4.  в паспорте  подпрограммы 3:  

1.4.1. строку «Объем  финансирования подпрограммы 3» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объем  

финансирования 

подпрограммы 3 

 

Всего за счёт средств бюджета района 38534,8 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2016 год – 7709,8 тыс. руб. 

2017 год  – 7470,0 тыс. руб. 

2018 год  – 7785,0 тыс. руб. 

2019 год  – 7785,0  тыс. руб. 

2020год –7785,0 тыс. руб. 

». 



5 

 
 

1.4.2. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3»  

изложить в следующей редакции:  

«Объем финансовых средств необходимых для реализации      

подпрограммы 3 за счет средств бюджета района составляет  38534,8 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2016 год – 7709,8 тыс. руб. 

2017 год  – 7470,0 тыс. руб. 

2018 год  – 7785,0 тыс. руб. 

2019 год  – 7785,0  тыс. руб. 

2020год – 7785,0 тыс. руб.». 

1.5.  в паспорте  подпрограммы 4:  

1.5.1. строку «Объем  финансирования подпрограммы 4» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объем  

финансирования 

подпрограммы 4 

 

Всего 19427,3 тыс. руб., в том числе: 

- средства бюджета района  5818,9 тыс. руб. 

- средства поселений 13608,4 тыс. руб. 

в том числе в разрезе источников по годам реализации: 

2016 год - 7053,3 тыс. руб., в том числе: 

- средства бюджета района – 4530,9 тыс. руб.  

- средства поселений – 2522,4 тыс. руб. 

2017 год - 4157,0 тыс. руб., в том числе: 

- средства бюджета района – 1288,0 тыс. руб. 

- средства поселений – 2869,0 тыс. руб. 

2018 год – 2739,0 тыс. руб.,  

в том числе: 

- средства бюджета района – 0 тыс. руб. 

- средства поселений – 2739,0 тыс. руб. 

2019 год – 2739,0 тыс. руб., 

в том числе: 

- средства бюджета района –0 тыс. руб. 

- средства поселений – 2739,0 тыс. руб. 

2020 год – 2739,0 тыс. руб. 

в том числе: 

- средства бюджета района – 0 тыс. руб. 

- средства поселений – 2739,0 тыс. руб. 

». 

1.5.2. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4»  

изложить в следующей редакции:  

«Объем финансовых средств необходимых для реализации      

подпрограммы 4 составляет  19427,3 тыс. руб., в том числе в разрезе 

источников по годам реализации: 

2016 год - 7053,3 тыс. руб., в том числе: 

- средства бюджета района – 4530,9 тыс. руб.  



6 

 
 

- средства поселений – 2522,4 тыс. руб. 

2017 год - 4157,0 тыс. руб., в том числе: 

- средства бюджета района – 1288,0 тыс. руб. 

- средства поселений – 2869,0 тыс. руб. 

2018 год – 2739,0 тыс. руб.,  

- средства поселений – 2739,0 тыс. руб 

2019 год – 2739,0 тыс. руб., 

- средства поселений – 2739,0 тыс. руб 

2020 год – 2739,0 тыс. руб., 

- средства поселений – 2739,0 тыс. руб. 

1.6. Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1, 2  к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 

согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 



7 

 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 12.01.2018 года  №16                                                 

«Приложение 1 к муниципальной программе             

 

Ресурсное обеспечение  муниципальной  программы 

 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители  муниципальной 

программы   

Всего, 

тыс. руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация  Шекснинского 

муниципального района 

273078,3      

Всего 273078,3 

в том числе за счёт: 

- средств бюджета 

района 

- средств 

федерального 

бюджета 

- средства областного 

бюджета 

- средств поселений 

48615,9 

 

 

33998,8 

 

 

468,5 

 

- 

14148,6 

52894,0 

 

 

36595,1 

 

 

588,8 

 

46,4 

15663,7 

57322,8 

 

 

38635,0 

 

 

- 

 

- 

18687,8 

57122,8 

 

 

38435,0 

 

 

- 

 

- 

18687,8 

57122,8 

 

 

38435,0 

 

 

- 

 

- 

18687,8 



8 

 
 

Всего  по подпрограмме 1 

 

214411,2 

в том числе за счёт: 

-средств бюджета 

района 

-средств федерального 

бюджета 

- средства областного 

бюджета  

- средств поселений 

33702,8 

 

 

21608,1 

 

468,5 

 

- 

11626,2 

41162,0 

 

 

27732,1 

 

588,8 

 

46,4 

12794,7 

46648,8 

 

 

30700,0 

 

0 

 

- 

15948,8 

46448,8 

 

 

30500,0 

 

0 

 

- 

15948,8 

46448,8 

 

 

30500,0 

 

0 

 

0 

15948,8 

Всего  по подпрограмме  2 

 

 

705,0 

в том числе за счёт: 

-средств бюджета 

района 

150,0 

 

 

150,0 

105,0 

 

 

105,0 

150,0 

 

 

150,0 

150,0 

 

 

150,0 

150,0 

 

 

150,0 

Всего  по подпрограмме 3 

 

 

38534,8 

в том числе за счёт: 

-средств бюджета 

района 

7709,8 

 

7709,8 

7470,0 

 

7470,0 

7785,0 

 

7785,0 

7785,0 

 

7785,0 

7785,0 

 

7785,0 

Всего  по подпрограмме  4 

 

 

19427,3 

в том числе за счёт: 

- средств бюджета 

района 

- средств поселений 

7053,3 

 

4530,9 

 

2522,4 

4157,0 

 

1288,0 

 

2869,0 

2739,0 

 

0 

 

2739,0 

2739,0 

 

0 

 

2739,0 

2739,0 

 

0 

 

2739,0 

                                                                         ». 



9 

 
 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 12.01.2018 года  №16                                                 

«Приложение 2 к муниципальной программе             

 

 

Прогнозная  (справочная)  оценка расходов  федерального, областного, бюджета района,  

бюджетов поселений на реализацию муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель 

Оценка  расходов  (тыс. руб.), годы 

2016 год  2017 год 2018 год  2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего 48615,9 52894,0 

 

57322,8 

 

 

57122,8 

 

 

57122,8 

 

Бюджет  района  33998,8 36595,1 38635,0 38435,0 38435,0 

Федеральный бюджет 468,5 
588,8 

- 
- 

- 

Областной бюджет - 
46,4 

- 
- 

- 

Средства поселений 14148,6 15663,7 18687,8 18687,8 18687,8 

                                                                                                                                                                                                        ». 



10 

 
 

Приложение 3  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 12.01.2018 года  №16                                                 

«Приложение 3 к подпрограмме 1                                

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы 

за счет средств  бюджета района  (тыс. руб.) 

 

 

Статус 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 

«Комплексное 

развитие культуры и  

искусства» 

 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального  

района  

180708,4 

 

0 

 

41162,0 46648,8 46448,8 

 

 

46448,8 

Основное мероприятие 

1.1.Развитие материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений культуры  

в т.ч. за счет средств 

федерального бюджета: 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального  

района 

1943,6 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

843,6 

 

 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

 

300,0 

 

 

 

 

 

 

300,0 

 

 

 

 

 

 



11 

 
 

- на комплектование 

книжных фондов, 

- на подключение к сети 

«Интернет», 

- на укрепление 

материально-технической 

базы домов культуры; 

за счет средств 

областного бюджетана 

укрепление материально-

технической базы домов 

культуры 

488,8 

 

12,1 

 

58,3 

 

 

418,4 

 

 

46,4 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

488,8 

 

12,1 

 

58,3 

 

 

418,4 

 

 

46,4 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Основное мероприятие 

1.2. 

Организация услуг по 

проведению культурно-

массовых мероприятий  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

 

114604,5 0 

 
 

26264,7 

 

 

29446,6 

 

 

29446,6 

 

 

29446,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.1.Организация и 

проведение районных 

фестивалей, 

традиционных местных 

праздников, выставок, 

мастер-классов, 

культурных акций, 

творческих вечеров  

 2355,0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

405,0 

 

 

 

 

 

 

 

650,0 

 

 

 

 

 

 

 

650,0 

 

 

 

 

 

 

 

650,0 

 

 

 

 



12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.2.Участие лучших 

творческих коллективов в 

областных, 

всероссийских, 

межрегиональных и 

международных 

фестивалях, конкурсах, 

праздниках 

 200,0 

 

0 

 

50,0 

 

50,0 

 

50,0 

 

50,0 

 

 1.2.3. Повышение 

квалификации, в т.ч. за 

пределами области, 

специалистов и 

руководителей 

учреждений, организация 

проведения семинаров 

 

 

 

 

140,0 

 

 

 

0 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 1.2.4.Создание условий 

для повышения качества и 

многообразия 

предоставляемых 

муниципальных услуг 

(выполнения работ) 

в т.ч. за счет средств 

поселений 

 

 

 

 

 

111802,5 

 

 

 

 

 

 

58632,1 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

25667,7 

 

 

 

 

 

 

12292,3 

28711,6 

 

 

 

 

 

 

15446,6 

28711,6 

 

 

 

 

 

 

15446,6 

28711,6 

 

 

 

 

 

 

15446,6 

 



13 

 
 

 1.2.5. Проведение 

мероприятий с участием 

ветеранов 

 115,7 0 115,7 0 0 0 

 1.2.6. Проведение 

мероприятий с участием 

инвалидов 

 67,3 0 67,3 0 0 0 

 1.2.7. Проведение 

мероприятий с 

участниками ликвидации 

последствий на 

Чернобыльской АЭС 

 9,0 0 9,0 0 0 0 

 1.3.Организация библио-

течного обслуживания 

населения, комплектова-

ние и обеспечение 

сохранности библио-

течных фондов в т.ч. 

- за счет средств 

поселений; 

- за счет средств 

федерального бюджета 

поддержка 

муниципальных 

учреждений культуры , 

находящихся  на 

территории сельских  

поселений. 

 64160,3 

 

 

 

 

 

 

2009,0 

 

 

 

 

 

 

100,0 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

14053,7 

 

 

 

 

 

 

502,4 

 

 

 

 

 

 

100,0 

16702,2 

 

 

 

 

 

 

502,2 

 

 

 

 

 

 

0 

16702,2 

 

 

 

 

 

 

502,2 

 

 

 

 

 

 

0 

16702,2 

 

 

 

 

 

 

502,2 

 

 

 

 

 

 

0 

                                                                           ». 



14 

 
 

Приложение 4  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 12.01.2018 года  №16                                                 

«Приложение 3 к подпрограмме 2         

                                                            

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 

за счет средств районного бюджета 

 

Статус 

Наименование  

основного  

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

 
Расходы (тыс. руб.), годы   

всего 

 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма   2 

Развитие туристского 

кластера в 

Шекснинском 

муниципальном районе 

 

всего 705,0 150,0 105,0 150,0 150,0 150,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

горайона 

705,0 

 

150,0 

 

105,0 150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие 

2.1 

Разработка и 

формирование 

туристско-

рекреационного 

кластера района 

Участие в конкурсном 

отборе с целью получения 

субсидий на условиях 

софинансирования  из 

областного бюджета в сфере 

развития туризма 

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

горайона 

 

 

105,0 25,0 0 

 

 

25,0 25,0 25,0 



15 

 
 

Основное мероприятие 

2.2. Расширение 

спектра 

предоставляемых 

туристских услуг  

Проведение массовых 

мероприятий в целях 

развития туризма 

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

го района 

 

235,0 45,0 40,0 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

2.3. «Создание условий  

для возрождения, 

сохранения и развития 

традиционных 

народных ремесел» 

Участие  в областных, 

межмуниципальных, 

межрегиональных, 

международных выставках – 

ярмарках, фестивалях, 

конференциях, мастер-

классах, форумах, 

семинарах, организация 

районных мероприятий, 

повышение квалификации 

специалистов  

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

горайона 

 

95,0 30,0 20,0 15,0 15,0 15,0 

Изготовление 

представительской 

продукции с символикой 

Шекснинского 

муниципального района 

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

горайона 

 

130,0 35,0 20,0 25,0 25,0 25,0 

Основное мероприятие 

2.4. «Популяризация 

туристского продукта и 

народных 

художественных 

промыслов (НХП) » 

Размещение информации о 

проводимых мероприятиях, 

способствующих 

привлечению туристов, в 

средствах массовой 

информации, 

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

го района 

 

115,0 15,0 25,0 25,0 25,0 25,0 



16 

 
 

общедоступных местах, а 

также посредством 

изготовления и 

распространения 

полиграфической 

продукции, издание 

путеводителя для туристов 

по Шекснинскому 

муниципальному району 

Основное мероприятие 

2.5. «Повышение 

качества услуг, 

предоставляемых в 

сфере туризма, 

содействие в 

подготовке кадров в 

сфере туризма » 

 Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

горайона 

 

30,0 0 0 10,0 10,0 10,0 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 
 

Приложение 5  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 12.01.2018 года  №16                                                 

«Приложение 3 к подпрограмме 3       

 

                                                  

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 

за  счет средств  бюджета района 

 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 3 

Развитие 

образования в 

сфере культуры и 

искусства 

 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

38534,8 

 

 

7709,8 

 

7470,0 

 

7785,0 

 

 

7785,0 

 

 

7785,0 

Основное 

мероприятие  3.1 

 

 

 

Организация 

предоставления 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

 

 

 

38534,8 

 

 

 

 

 

7709,8 

 

 

 

7470,0 

 

 

 

 

 

 

7785,0 

 

 

 

 

 

7785,0 

 

 

 

 

7785,0 

 

 

                                                               ». 



18 

 
 

Приложение 6  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 12.01.2018 года  №16                                                 

«Приложение 3 к подпрограмме 4     

                                                               

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4 

за  счет  средств  бюджета района  (тыс. руб.) 

 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственны

е исполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3  5 6 7 8 9 

Подпрограмма  4 

Обеспечение 

условий реализации 

муниципальной 

программы 

Основное  

мероприятие  4.1 

 

Администра-

ция 

Шекснинско-

го 

муниципаль-

ного  района  

 

 

19427,3 

 

 

7053,3 

 

 

4157,0 

 

 

2739,0 

 

 

2739,0 

 

 

2739,0 

 

 

Организация 

деятельности 

казенного учреждения 

для реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы, в т.ч. за 

счет средств 

поселений 

 

19427,3 

 

 

 

 

 

13608,4 

 

 

7053,3 

 

 

 

 

 

2522,4 

 

4157,0 

 

 

 

 

 

2869,0 

 

2739,0 

 

 

 

 

 

2739,0 

 

2739,0 

 

 

 

 

 

2739,0 

 

2739,0 

 

 

 

 

 

2739,0 

                                                                                                                                                                                                ». 


